Руководство пользователя
© ZOOM Corporation
Запрещено воспроизведение этой инструкции или ее
частей в любом виде и форме.
Благодарим вас за выбор ZOOM G1N/G1XN (в дальнейшем называемый "G1N/
G1XN").
Чтобы использовать данный прибор самым оптимальным образом и
обеспечить его стабильную работу, прочитайте, пожалуйста, данную

               интервалом между нажатиями кнопки.
Типы и параметры эффектов
Расшифровка символов
* 	 Имена производителей и названия продуктов, упоминаемые в этом списке, являются
зарегистрированными торговыми марками, и используются корпорацией ZOOM только  для
описания характеристик звучания моделируемого эффекта.
В случае с некоторыми модулями вы можете выбирать тип эффекта из нескольких
возможных вариантов.
n Уровень патча
Уровень патча (Параметр)
 Устанавливает общую громкость патча.
Диапазон значения от "2" до "98" с шагом 1. Значение "80" соответствует усилению 1:1 (входной и
выходной уровни равны).
n Модуль COMP/EFX (Компрессор/Специальные эффекты)
COMP/EFX (Тип и параметр)
 Выбирает тип и параметр модуля эффектов COMP/EFX.
Compressor (Компрессор)
Это компрессор типа MXR Dynacomp, ограничивающий сигнал с высоким уровнем и усиливающий с
низким, что уменьшает общую динамику сигнала. Чем выше значение, тем выше чувствительность.
Auto Wah (Авто-вау)
Глубина эффекта зависит от силы атаки. Чем выше значение, тем выше чувствительность.
Booster (Динамический усилитель)
Усиливает сигнал и создает динамичный звук. Чем выше значение, тем больше усиление.
Tremolo (Тремоло)
Амплитудная модуляция. Чем выше значение, тем выше скорость модуляции.
Phaser (Фейзер)
Эффект пульсирующего звука. Чем выше значение, тем выше скорость модуляции.
RingMod (Ринг-модулятор)
Этот эффект делает звук звеняще-металлическим. Чем выше значение, тем выше частота модуляции.
22 ZOOM G1N/G1XN
Типы и параметры эффектов
Slow Attack ("Скрипичная" атака)
Растягивает время атаки, имитируя игру смычком. Чем выше значение, тем больше время атаки.
Pedal Vox (Педаль Vox)
Этает эффект симулирует классическую "квакушку" Vox с полунажатой педалью. Чем выше значение,
тем выше выделяемая частотная полоса.
Pedal Cry (Педаль Cry Baby)
Этот эффект симулирует классическую полуоткрытую педаль Jen Crybaby. Чем выше значение, тем
выше выделяемая частотная полоса.
n Модуль DRIVE (Предусилители и усилители)
DRIVE (Тип)
 Выбирается тип эффекта из модуля DRIVE.
FD COMBO VX COMBO
Звук Fender Twin Reverb (модель 1965 г.),
любимый гитаристами самых разных стилей. Имитирует звук комбо Vox AC30.
US BLUES BG CRUNCH
Подгруженный звук Fender Tweed
Bassman. Подгруженный звук комбо Mesa Boogie.
HW STACK MS CRUNCH
Звук легендарного британского Hiwatt
Custom 100.
Легендарный подгруженный звук Marshall
1959.
MS DRIVE PV DRIVE
Имитация перегруженного входа стэка
Marshall JCM2000.
Перегруженный звук комбо Peavey 5150,
разработанного в содружестве с лучшими
хард-рок гитаристами.
DZ DRIVE BG DRIVE
Перегруженный звук на третьем канале
собранного вручную немецкого Diezel Herbert
с тремя раздельно управляемыми каналами.
Классический перегруженный звук Mesa
Boogie Dual Rectifier.
OVER DRIVE GOVERNOR
Звук Boss OD-1, который ввел понятие
"овердрайв". Звук дисторшн Marshall Guv'nor.
SQUEAK FUZZ SMILE
Имитация примочки "ProCo Rat",
известного своим острым дисторшн.